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LIDZBARK  WARMIŃSKI  -  PERŁA WARMII 

 

 
fot. Michał Misztal 

 

Lidzbark Warmiński nie bez przyczyny nazywany jest „Perłą Warmii”. Jest 

chętnie odwiedzany przez turystów, a wyjątkowy mikroklimat, mnogość 

terenów zielonych i czyste powietrze doceniono już przed wojną, gdy istniał tu 

Luftkurort. Władze od lat dążą do ponownego uzyskania przez miasto statusu 

uzdrowiska i są na „ostatniej prostej”. 

W tym celu powstał odwiert o głębokości ponad 1000 metrów, skąd czerpana 

jest silnie zmineralizowana woda jurajska o zdrowotnych właściwościach. 

Wykorzystywana jest w sąsiednich Termach Warmińskich oraz w tężniach 

solankowych. Tężnie są bardzo licznie odwiedzane przez mieszkańców i gości – 

przez pierwszy rok odwiedziło je blisko 50 tys. osób. W sierpniu tego roku 

zakończy się II etap budowy infrastruktury uzdrowiskowej, czyli pawilonu 

zdrowia. Prywatny inwestor wybuduje szpital uzdrowiskowy, co będzie ostatnim 

niezbędnym etapem w procesie uzyskania przez miasto statusu uzdrowiska.  

Lidzbark Warmiński przecina największa warmińska rzeka - Łyna. Wzdłuż jej 

brzegów przebiegają bulwary, wyposażone w siłownie plenerowe, duży plac 

zabaw dla dzieci, wiaty rekreacyjne i punkt naprawy rowerów. Znajduje się tu 

również kryta scena plenerowa, gdzie odbywają się liczne koncerty i wydarzenia 

kulturalne, jak choćby Lidzbarskie Wieczory Jazzowe, które przyciągają 
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najważniejszych muzyków jazzowych z Polski i świata. Dobiega końca budowa 

ostatniego odcinka bulwarów, dzięki czemu będzie możliwość bezpiecznego 

przemieszczania się pieszo bądź rowerem z jednego krańca miasta na drugi. 

Mówiąc o miłośnikach jednośladów trzeba wspomnieć, że Lidzbark Warmiński 

przecinają dwa szlaki rowerowe. Dłuższy – Green Velo ma długość około 2 tys. 

kilometrów i przecina pięć województw. Krótszym, ale nie mniej malowniczym 

jest Łynostrada. Ma długość 113 km i łączy Lidzbark Warmiński z Olsztynem, 

stolicą województwa warmińsko-mazurskiego, oraz innymi malowniczymi 

miasteczkami regionu. Lidzbark Warmiński jest ważnym miastem Szlaku 

Kopernikowskiego, a także założycielem Polskiej Sieci Miast Dobrego Życia 

Cittaslow. 

W odległości około 3 km od Lidzbarka Warmińskiego znajduje się plaża 

miejska nad Jeziorem Wielochowskim. Tam również dojedziemy bezkolizyjną 

ścieżką rowerową. Sama plaża wyposażona jest w bogatą infrastrukturę 

rekreacyjną i sportową: dwubasenowe otoczone pomostem kąpielisko, boiska do 

siatkówki, siłownię plenerową, wiatę rekreacyjną, pole namiotowe, punkty 

gastronomiczne i toalety. Istnieje również możliwość wypożyczenia sprzętu 

pływającego – kajaków i rowerów wodnych. O bezpieczeństwo kąpiących dbają 

ratownicy WOPR.   

Na plażę miejską dojedziemy nie tylko rowerem, ale i bezpłatną dla wszystkich, 

ekologiczną komunikacją miejską. Aktualnie miasto obsługiwane jest przez dwa 

zeroemisyjne elektryczne autobusy wspierane pojazdami spalinowymi, jednak 

miasto zakupiło dwa kolejne napędzane zieloną energią pojazdy, które wkrótce 

wyjadą na ulice. Warto wspomnieć, że duża część energii wykorzystywanej do 

ładowania taboru pochodzi z ładowarek zasilanych ogniwami fotowoltaicznymi.  

Mówiąc o atrakcjach turystycznych Lidzbarka Warmińskiego trzeba wspomnieć 

o zamku biskupów warmińskich. Nazywany „malowanym zamkiem”, 

„Wawelem Północy” został wybudowany w  XIV wieku i zachował się do dziś 

w doskonałym stanie. W ostatnich latach, dzięki wielomilionowym 

dofinansowaniom z tzw. funduszy norweskich, wiele sal przeszło gruntowną 

renowację i zostało po raz pierwszy udostępnionych zwiedzającym; z tych 

samych funduszy wybudowano nowy most prowadzący do zamku i 

odbudowywane są okalające zamek mury. Tu rezydował jeden z najbardziej 

znanych na świecie Polaków – Mikołaj Kopernik, którego ślady, dosłownie, 

można odnaleźć na ścianach – na krużganku natrafiono na wyryty schemat 

układu heliocentrycznego przypisywany właśnie Kopernikowi. To tu, dzięki 

obserwacjom warmińskiego nieba, powstały podwaliny teorii heliocentrycznej, 

która na zawsze zmieniła naszą wiedzę o świecie. Oprócz wybitnego astronoma 
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i medyka, w zamku rezydowały także inne znane osobistości. Warto wspomnieć 

o „księciu poetów” Ignacym Krasickim, Janie Dantyszku, Stanisławie Hozjuszu, 

czy Marcinie Kromerze.  

Lidzbark Warmiński jest starym miastem. Prawa miejskie uzyskał w 1308 roku i 

był przez lata stolicą Warmii. Zabytki i historyczne pozostałości dawnych 

czasów widać na każdym kroku. Warto wspomnieć o położonej w centrum 

Wysokiej Bramie z XIV wieku, kościele św. Ap. Piotra i Pawła wybudowanym 

w XIV wieku, czy pozostałościach średniowiecznych murów obronnych. Na 

szczególną uwagę zasługują „nowsze” obiekty historyczne, takie jak Oranżeria 

Ignacego Krasickiego, cerkiew prawosławna Świętych Ap. Piotra i Pawła, czy 

zabytkowy cmentarz komunalny, gdzie przed laty istniały ogrody biskupie. 

Władze Lidzbarka Warmińskiego duży nacisk kładą na sport i rekreację. Wprost 

z miasta możemy wejść do Parku Uzdrowiskowego Doliny Symsarny, gdzie 

dziewicza przyroda, morenowe ukształtowanie terenu i malownicze meandry 

rzeki Symsarny, stwarzają doskonałe warunki do spacerów bądź rowerowych 

przejażdżek. Z parku wychodzimy wprost do strefy uzdrowiskowej. Miasto 

posiada również bogatą infrastrukturę sportową. Liczne boiska, orliki, hale 

sportowe i stadion, umożliwiają uprawianie praktycznie każdej dyscypliny 

sportowej.  

Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego ma daleko idące plany 

rozwoju miasta. Prowadzone są rozmowy z parlamentarzystami w sprawie 

przywrócenia połączenia kolejowego na trasie Bartoszyce - Lidzbark Warmiński 

- Dobre Miasto. W ostatnich miesiącach, o co burmistrz także zabiegał, 

poprawiono skomunikowanie Lidzbarka Warmińskiego z resztą kraju poprzez 

budowę obwodnicy Smolajn (DK51), a w niedalekiej przyszłości zapowiadane 

są kolejne przebudowy usprawniające działanie i przepustowość tej 

najważniejszej drogi Warmii. 

www.lidzbarkw.pl/ 

  

file://///192.168.1.4/Magazyn/Sekretariat/Anna%20Krawczyńska/newsy/całość/Newsletter%202023/newsletter%206/www.lidzbarkw.pl/
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WIELKIE SPEKTAKLE NA POLACH GRUNWALDU(12 lipca -16 lipca 

2023): INSCENIZACJA BITWY - 15 LIPCA  2023 

 

 
fot. Arkadiusz Rutkowski 

 

Inscenizacja Bitwy pod Grunwaldem, która ożywia ducha przeszłości, jest 

niezwykłym wydarzeniem kulturalnym. Co roku, od 1998 roku, na polach 

Grunwaldu gromadzą się tysiące rekonstruktorów i pasjonatów historii 

średniowiecznej, aby uczcić zwycięstwo, które pozostawiło niezatarte ślady w 

historii. 

W roku 2023 obchodzimy dwudziestą piątą edycję tego wydarzenia, a głównym 

punktem programu będzie spektakularna rekonstrukcja Bitwy pod 

Grunwaldem. Ta niezwykła inicjatywa przyciąga uczestników z różnych 

zakątków świata, włączając w to Litwę, Niemcy, Włochy, Francję, Finlandię, 

Czechy, Słowację, Węgry, Ukrainę, a nawet Stany Zjednoczone i Nową 

Zelandię. Inscenizacja Bitwy pod Grunwaldem staje się nie tylko rekonstrukcją 

historyczną, ale również prawdziwym festiwalem kultury i rozrywki. 

Od środy do niedzieli odbywają się Dni Grunwaldu, podczas których możemy 

przenieść się w magiczny świat średniowiecza. Turnieje rycerskie, które 

odbywają się w trakcie Dni Grunwaldu, dostarczają niezapomnianych emocji. 

Podziwiając zmagania rycerzy w pełnej zbroi, wraz z hukiem uderzeń tarcz i 

błyskiem stalowych ostrzy, możemy przenieść się w czasie i poczuć ducha 

tamtych dni. Pokazy rzemiosł dawnych, takie jak kowalstwo czy garncarstwo, 

pozwalają nam zobaczyć, jak tworzono najważniejsze przedmioty codziennego 
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użytku w przeszłości. Dla miłośników muzyki średniowiecznej przygotowano 

liczne koncerty, podczas których artystyczne zespoły ożywiają dźwięki 

historycznych instrumentów, przenosząc nas do magicznego świata melodii 

minionych wieków. 

Niedzielna msza święta, poprzedzona warsztatami chorału gregoriańskiego, 

stanowi prawdziwą perłę Dni Grunwaldu. Uczestnicy prezentują swoje 

umiejętności śpiewając dawne hymny i pieśni sakralne. Atmosfera modlitewna, 

niesiona pośród katedralnych łuków, tworzy niepowtarzalny nastrój. 

Inscenizacja Bitwy pod Grunwaldem to wyjątkowa podróż w czasie, która 

pozwala nam zgłębić tajemnice naszej przeszłości i doświadczyć niezwykłej 

atmosfery epoki średniowiecza. To wydarzenie, które przyciąga tłumy, jest 

również okazją do świętowania polskiego dziedzictwa i wspólnego oddania 

hołdu bohaterom tamtych dni. W tym roku inscenizacja bitwy odbędzie się 15 

lipca o godz. 15:00. Pola Grunwaldu ożywają na nowo, przypominając nam o 

naszych korzeniach i budując mosty między przeszłością a teraźniejszością. 

www.grunwald1410.pl/ 

  

file://///192.168.1.4/Magazyn/Sekretariat/Anna%20Krawczyńska/newsy/całość/Newsletter%202023/newsletter%206/www.grunwald1410.pl/
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FESTIWAL  PIKNIK  COUNTRY  I  FOLK  W   MRĄGOWIE 

 
fot. Anida Keller 

Przed nami 42. edycja legendarnego Festiwalu Piknik Country i Folk w 

Mrągowie! Ten najstarszy i największy Festiwal Muzyki Country w Polsce i 

jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń europejskich związanych z tym 

gatunkiem muzyki, odbędzie się w dniach 28 i 29 lipca 2023 r. w amfiteatrze 

nad jeziorem Czos w Mrągowie. Początek koncertów każdego dnia o godzinie 

19:30. 

Każdy, kto choć raz był uczestnikiem Pikniku wie, że jest to wydarzenie 

wykraczające daleko poza tylko muzyczny wymiar, jest zjawiskiem 

kulturowym, adresowanym do odbiorców różnych pokoleń. Chyba najpiękniej 

położony Amfiteatr w Polsce staje się przez dwa dni miejscem magicznym, 

wypełnionym muzyką, tańcem i niesamowitą energią podczas wielogodzinnych 

koncertów. Miejscem niezapomnianej zabawy dla fanów prawdziwej rozrywki. 

Tak będzie i w tym roku! 

W piątkowy (28.07.2023r.) wieczór wystąpi dla nas w specjalnym 

jubileuszowym koncercie ( 30 lat na scenie), Mariusz Kalaga nazywany nie bez 

racji polskim Roy Orbisonem, wraz zaproszonymi gośćmi , m.in.  Zbigniewem 

Hofmanem, Czarkiem Makiewiczem, Katarzyną Jurasz. 

Polską scenę country reprezentować będą każdego dnia festiwalu Wasi 

ulubieńcy, związani z Piknikiem już od wielu lat. Między innymi: Michael 

Lonstar, Czarek Makiewicz i Koltersi, zespół Babsztyl, Wojciech Dudkowski, , 

czy nowy projekt muzyczny pn. Step By Step z Gabrysią Mycielską i Januszem 

Nastarowiczem. 
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W piątek z recitalem wystąpią: Czarek Makiewicz z Koltersami, Droga na 

Ostrołękę i Step By Step z Januszem Nastarowiczem i Gabrielą Mycielską. 

Do zabawy natomiast porwą publiczność mrągowską wykonawcy koncertu pt. 

Country Hits, wśród nich nasze młode, zdolne pokolenie artystów z 

towarzyszeniem zespołu Alabama. Jak sama nazwa wskazuje usłyszymy tu 

najbardziej popularne i energetyczne utwory z gatunku country. 

Zwieńczeniem programu piątkowego będzie koncert pn. „Konkurs na piosenkę 

lata” (dawniej Konkurs na piosenkę drogi) podczas którego zaprezentują się 

wykonawcy 10 najlepszych, zakwalifikowanych przez Kapitułę piosenek. Jury 

oceni te utwory i wybierze laureatów. Wiele zależeć będzie także od tego jak te 

piosenki przyjęte będą przez publiczność zgromadzoną w Amfiteatrze. 

Koncertowi, któremu patronatu udzieliło Polskie Radio S.A., Program I i 

Stowarzyszenie Autorów ZAiKS, towarzyszyć będzie zespół Wheels Of Steel. 

Zapowiadają się zatem nie lada emocje! 

W sobotę (29.07.23r.) czeka nas wspaniałe, multimedialne widowisko, Benefis 

Korneliusza Pacudy.  Ten znakomity dziennikarz, twórca ruchu countrowego w 

Polsce, obchodzi w tym roku 80. rocznicę urodzin. Z tej okazji przygotowaliśmy 

specjalny koncert pt. Giganci country. Posłuchamy wspomnień jubilata, 

obejrzymy fragmenty telewizyjnych wywiadów Korneliusza z największymi 

gwiazdami gatunku, a ich przeboje wykonają rodzimi artyści. Będą to 

najbardziej znane piosenki z repertuary Johnny Casha, Krisa Kristofersona, 

Willie Nelsona, Billy Ray Cyrusa, Billy Joe Shivera i wielu innych – Gigantów 

współczesnej country music. Widowisku towarzyszyć będzie taniec liniowy w 

najlepszym wykonaniu. 

Zagraniczną gwiazdą tegorocznego festiwalu będzie JESSICA LYNN ze 

Stanów Zjednoczonych, wraz z zespołem.  Ta mieszkająca w Nowym Yorku 

artystka, uważana jest za jedną z najbardziej obiecujących wokalistek młodego 

pokolenia. Piosenkarka, a także multi instrumentalistka, która występowała 

dotychczas w 14 krajach świata, kończyć będzie w Mrągowie swoje europejskie 

tournée. Wszędzie tam gdzie się pojawia tworzy niezwykle energetyczne show, 

nie bez powodu uzyskując przydomek „pani dynamit”. Nie inaczej będzie też na 

Pikniku! 

W sobotę posłuchamy także ulubieńców publiczności mrągowskiej, grupy 

Babsztyl ze Zbyszkiem Hofmanem, oraz naszej uzdolnionej młodzieży: Klaudii 

Magica, Karoliny Jastrzębskiej, The Girls. 

To oczywiście nie wszystko, o szczegółach programu informować będziemy 

sukcesywnie. 

Jesteśmy przekonani, że tegoroczny program (który będziemy uzupełniać o owe 

pozycje) dostarczy Wam wielu niezapomnianych artystycznych przeżyć! 

 Bilety dostępne są on-line: https://www.ebilet.pl/muzyka/festiwale/piknik-

country 

 www.facebook.com/PiknikCountryMragowo 

www.instagram.com/piknikcountry_pl/  

https://www.ebilet.pl/muzyka/festiwale/piknik-country
https://www.ebilet.pl/muzyka/festiwale/piknik-country
http://www.facebook.com/PiknikCountryMragowo
http://www.instagram.com/piknikcountry_pl/
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XVI MAZURSKIE ZAWODY BALONOWE O PUCHAR PREZYDENTA 

MIASTA EŁKU 

 

 
fot. Mosir Ełk 

 

Położenie Ełku stwarza możliwości podziwiania z góry wspaniałych widoków na 

jezioro, lasy, rzekę. Impreza stała się wizytówką miasta, przyciągając 

uczestników oraz widzów z całej Polski i zagranicy. Wydarzenie jest bardzo 

widowiskowe. 

 

Program:  

20 lipca – czwartek 

-briefing inauguracyjny w auli WSFiZ 

I lot / informacje o miejscu startu na facebook.com/mosirelk 

PARADA BALONIARZY Kilińskiego, Wojska Polskiego, Pułaskiego 

   

21 lipca– piątek 

II lot – informacje o miejscu startu na facebook.com/mosirelk 

III lot – informacje o miejscu startu na facebook.com/mosirelk 

   

22 lipca– sobota 

– IV lot – informacje o miejscu startu na facebook.com/mosirelk 

V lot  -informacje o miejscu startu na facebook.com/mosirelk 

Ceremonia zamknięcia zawodów. 


